

Číslo zmluvy objednávateľa :

Číslo zmluvy zhotoviteľa : 6/DOD/2011/4/1209

## **ZMLUVA O DIELO**

**uzatvorená podľa § 536 a nasl.**

**Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov**

### **uzatvorená medzi**

#### **OBJEDNÁVATEĽ:**

**Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**

Nábrežie za hydrocentrálou 4

949 01 Nitra

Štatutárny zástupca:

doc. Ing. Jozef Dvonč, CSc., člen predstavenstva

Ing. Jozef Tarič, člen predstavenstva

IČO:

36 550 949

DIČ:

SK 2020154609

Obchodný register:

OS Nitra, Odd.: Sa, vl. Č.10193/N

Bankové spojenie:

VÚB a.s. Bratislava- Gorkého ul. 7

Číslo účtu:

2603112/0200

**a**

#### **ZHOTOVITEĽ:**

**Výskumný ústav vodného hospodárstva**

**Nábr. arm. gen. L. Svobodu 5**

**812 49 Bratislava**

V zastúpení:

**Ing. Juraj Brtko CSc,**

generálny riaditeľ

IČO:

00156850

DIČ:

2020798593

IČ DPH:

SK2020798593

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

číslo účtu:

7000389943/8180

Úplné znenie zriaďovacej listiny vydané Rozhodnutím ministra životného prostredia SR z 29. mája 2006 č. 21/2006-1.6.

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

## **I. PREDMET ZMLUVY**

Predmetom zmluvy je: „Overenie možnosti využitia úpravy vody in situ prevzdušňovaním podlažia na VZ Jelka“ ,

## **II. ČAS PLNENIA**

Začiatok riešenia: odo dňa účinnosti zmluvy

Ukončenie riešenia: 30.9.2011

## **III. CENA DIELA**

Cena za práce sa dojednáva dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov bez DPH, na základe špecifikácie a kalkulácie prác podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, vo výške:

**18 730.- € bez DPH**

Slovom: Osemnásťtisíc sedemstotridsať euro bez DPH.

K cene za dielo bude pripočítaná DPH podľa všeobecne záväzných predpisov platných v čase zdaniteľného plnenia (zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení).

## **IV. ÚDAJE O FINANCOVANÍ, FAKTUROVANÍ A PLATENÍ**

1. Zhotoviteľ je povinný vystaviť objednávateľovi faktúru, pričom fakturovať sa budú skutočne vykonané práce po ukončení prác a odovzdaní záverečnej správy.
2. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

## **V. SPÔSOB ODOVZDÁVANIA, POSUDZOVANIA A PREBERANIA VÝSLEDKOV**

Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme výsledky riešenia vo forme záverečnej správy.

## **VI. SANKCIE**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v termínoch dohodnutých v tejto zmluve je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, najviac však do výšky 100% ceny diela. Zmluvná pokuta je paušálnou náhradou škody.
2. Pri omeškaní úhrady faktúry sa určujú úroky z omeškania objednávateľovi za každý deň omeškania 0,025% z fakturovanej sumy.

## VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, pričom každá zmluvná strana obdrží jej dve vyhotovenia. Všetky exempláre zmluvy majú rovnakú platnosť. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami.
2. Všetky zmeny, doplnky k tejto zmluve, ako i zrušenie zmluvy musia byť vykonané písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
3. V prípade, ak sa niektorá zo zmluvných strán dozvie o skutočnostiach vyžadujúcich zmenu, úpravu alebo doplnenie tejto zmluvy, je povinná o tom obratom informovať druhú zmluvnú stranu.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade predčasného ukončenia zmluvy uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľne vynaložené skutočné náklady, ktoré zhotoviteľovi vznikli pri plnení predmetu tejto zmluvy od začiatku prác po termín zrušenia zmluvy.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať dielo s náležitou starostlivosťou a odbornosťou, v súlade s požiadavkami objednávateľa v rámci dohodnutého predmetu zmluvy a stanovených termínov.
6. Za zmluvnú stranu objednávateľa sú oprávnení rokovať:
  - v technických otázkach: Ing Anton Marenčík
7. Za zmluvnú stranu zhotoviteľa sú oprávnení rokovať:
  - v technických otázkach: RNDr. Miroslav Holubec, CSc, RNDr, Anna Patschova PhD.
  - v zmluvných otázkach: Mgr. Ľudovít Surma
8. V prípade potreby prijme každá zo zmluvných strán opatrenia na utajenie priebehu riešenia až do prevzatia výsledkov diela pred tretími tuzemskými a zahraničnými osobami v súlade so zákonom č. 215/2004 Z. z. o utajovaných skutočnostiach v znení neskorších predpisov.
9. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že jej obsah zodpovedá ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôli, ju podpísali.

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa:

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa:

Doc. Ing. Jozef Dvonč, CSc.  
člen predstavenstva

Ing. Jozef Tarič  
člen predstavenstva

Ing. Juraj Brtko, CSc.  
generálny riaditeľ

## Príloha č. 1.

### Špecifikácia a kalkulácia prác

	hodín	jedn.cena	Cena prác
Príprava podkladových materiálov a údajov	20	33	660
Odbery vzoriek vôd	20	25	500
Analýzy vzoriek vôd			
analýzy mangánu	10	7	70
kompletné analýzy ZFCh	5	150	750
Laboratórne sorpčné testy	100	33	3 300
Kolónové testy na lokalite			
príprava kolón	50	25	1 250
montáž a demontáž kolón	50	25	1 250
prevádzka kolón	100	25	2 500
analýzy vzoriek z kolónových testov	50	30	1 500
materiálové náklady			1 000
Cestovné			1 000
Zhodnotenie výsledkov - výpočty rovnováh	100	33	3 300
Spracovanie správy a návrhu ďalšieho postupu	50	33	1 650
<b>Celková cena Eur (bez DPH)</b>			<b>18 730</b>

V Bratislave

Dňa: 14.3.2011

Spracoval: RNDr. Miroslav Holubec, CSc